



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes
Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Lopes
Registro de Preços Eletrônico - 004/2023

Resultado da Homologação

0001 - Condimento tipo: açafrão, apresentação: pó. Pacote de 500g - Kitano - Valor Referência: 20,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L S EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI	Kitano	600 Pacote	14,37	8.622,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0002 - Açúcar, tipo refinado, coloração branca, prazo de validade, mínimo de 24 meses. Pacote de 1kg. - blanco - Valor Referência: 3,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L S EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI	blanco	10.000 Pacote	2,73	27.300,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0003 - Condimento , tipo alho, apresentação natural, adicional cabeça. Pacotes de 1kg. - Condimento , tipo alho, apresentação nat - Valor Referência: 27,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R SANTOS FERREIRA EIRELI	Condimento , tipo alho, apresentação nat	2.000 Quilo	16,94	33.880,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0004 - Amido base: de milho. Embalagem de 500g. - Kimimo - Valor Referência: 7,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L S EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI	Kimimo	4.300 Pacote	5,23	22.489,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0005 - Arroz beneficiado, tipo agulhinha/branco, subgrupo polido, classe longo fino, qualidade tipo 1. Pacote de 1kg. - Dois Irmãos - Valor Referência: 4,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Dois Irmãos	18.750 Pacote	2,85	53.437,50	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0006 - Arroz beneficiado, tipo agulhinha/branco, subgrupo polido, classe longo fino, qualidade tipo 1. Pacote de 1kg. - meu biju - Valor Referência: 4,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L S EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI	meu biju	6.250 Pacote	2,91	18.187,50	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0007 - Biscoito classificação: salgado, aplicação: alimentação humana, características adicionais: sem recheio, apresentação: quadrado, sabor: cream cracker. Pacote de 400g. - Biscoito classificação: salgado, aplicaç - Valor Referência: 6,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R SANTOS FERREIRA EIRELI	Biscoito classificação: salgado, aplicaç	7.000 Pacote	4,18	29.260,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0008 - Biscoito - classificação doce, tipo: Maria, características adicionais: sem recheio, apresentação: redondo, sabor: não aplicável. Pacote de 400g. - Kikos - Valor Referência: 5,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





F M DE PAIVA Kikos 3.000 Pacote 3,77 11.310,00

Homologado em 19/04/2023 11:34:10
Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0009 - Biscoito classificação: doce, prazo validade: 1 ano, aplicação: alimentação humana, tipo: maria, características adicionais: sem recheio apresentação: redondo, sabor: maisena. Pacote 400g. - Biscoito classificação: doce, prazo valid - Valor Referência: 6,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R SANTOS FERREIRA EIRELI	Biscoito classificação: doce, prazo valid	5.000 Pacote	4,18	20.900,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0010 - Biscoito apresentação: redondo, sabor coco, classificação doce, características adicionais: sem recheio, tipo: rosquinha, aplicação: alimentação humana, ingredientes: açúcar, farinha de trigo e glúten. Pacotes de 400g. - Kikos - Valor Referência: 6,20

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Kikos	2.000 Pacote	4,30	8.600,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0011 - Café, apresentação torrado moído, intensidade média, tradicional, empacotamento a vácuo, prazo de validade mínimo de 12 meses, característica adicionais, blend arábica e canilon. Pacote 250g. - Puro - Valor Referência: 8,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Puro	5.000 Pacote	6,10	30.500,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0012 - Condimento tipo: canela, apresentação: pó. Pacote de 50g. - Condimento tipo: canela, apresentação: p - Valor Referência: 4,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R SANTOS FERREIRA EIRELI	Condimento tipo: canela, apresentação: p	600 Pacote	3,11	1.866,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0013 - Carne bovina in natura tipo corte: patinho, estado de conservação: congelado(a), apresentação: Moída - Fort Boi - Valor Referência: 31,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Fort Boi	6.750 Quilo	13,50	91.125,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0014 - Carne bovina in natura tipo corte: patinho, estado de conservação: congelado(a), apresentação: Moída - Fort Boi - Valor Referência: 31,88

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Fort Boi	2.250 Quilo	13,50	30.375,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0015 - Carne bovina in natura, tipo corte: patinho, apresentação: peça inteira, estado de conservação: congelado(a). - Carne bovina in natura, tipo corte: pati - Valor Referência: 34,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R SANTOS FERREIRA EIRELI	Carne bovina in natura, tipo corte: pati	7.500 Quilo	19,89	149.175,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0016 - Carne bovina in natura, tipo corte: patinho, apresentação: peça inteira, estado de conservação: congelado(a). - Carne bovina in natura, tipo corte: pati - Valor Referência: 34,49

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R SANTOS FERREIRA EIRELI	Carne bovina in natura, tipo corte: pati	2.500 Quilo	19,89	49.725,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.





0017 - Condimento, tipo urucum, apresentação: pó. - Condimento, tipo urucum, apresentação: p - Valor Referência: 15,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R SANTOS FERREIRA EIRELI	Condimento, tipo urucum, apresentação: p	4.500 Quilo	8,39	37.755,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0018 - Coco ralado ingredientes: amêndoa de côco, apresentação: desidratado e triturado, características adicionais: desengordurado, sem glúten. Pacote de 100g. - Coco ralado ingredientes: amêndoa de côc - Valor Referência: 4,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R SANTOS FERREIRA EIRELI	Coco ralado ingredientes: amêndoa de côc	6.000 Pacote	3,31	19.860,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0019 - Extrato de tomate concentrado, embalagem contendo 190g do produto e identificação de validade. A embalagem deve conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, quantidade do produto e data de validade. - Extrato de tomate concentrado, embalagem - Valor Referência: 2,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R SANTOS FERREIRA EIRELI	Extrato de tomate concentrado, embalagem	6.000 Unidade	1,75	10.500,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0020 - Farinha de mandioca, grupo seca, subgrupo branca torrada, classe fina, aspectofísico tipo 1, acidez baixa acidez. Pacote 1kg. - Du forno - Valor Referência: 6,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Du forno	600 Quilo	4,35	2.610,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0021 - Amido aspecto físico: Tipo 1, acidez: polvilho doce, base: de mandioca, grupo: fécula, subgrupo: pó. Pacote 1kg. - Amido aspecto físico: Tipo 1, acidez: po - Valor Referência: 8,61

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R SANTOS FERREIRA EIRELI	Amido aspecto físico: Tipo 1, acidez: po	5.000 Quilo	5,94	29.700,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0022 - Leguminosa variedade: Feijão carioca, tipo: tipo 1. Embalagem de 1kg. - Tia Dora - Valor Referência: 8,18

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Tia Dora	4.500 Pacote	5,50	24.750,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0023 - Leguminosa variedade: Feijão preto, tipo: Tipo1. Embalagem de 1kg. - Tia Dora - Valor Referência: 8,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Tia Dora	3.000 Pacote	5,90	17.700,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0024 - Farinha arroz ingrediente: pré-cozido, características adicionais: papel resistente, tipo: flocão, cor: branca. Embalagem de 500g. - Kiflocão - Valor Referência: 3,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Kiflocão	7.000 Pacote	2,10	14.700,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0025 - Flocão de milho: floco de milho pré-cozido, tipo flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, sacos plásticos transparentes e atóxicos, tampos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter extremamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante. - Kiflocão - Valor Referência: 2,96





Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Kiflocão	14.000 Pacote	1,67	23.380,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0026 - Carne de ave in natura, tipo corte: coxa e sobrecoxa, processamento: com pele, com osso, estado de conservação: congelado(a), tipo animal: frango, apresentação: inteiro. - Americano - Valor Referência: 16,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Americano	13.500 Quilo	9,80	132.300,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0027 - Carne de ave in natura, tipo corte: coxa e sobrecoxa, processamento: com pele, com osso, estado de conservação: congelado(a), tipo animal: frango, apresentação: inteiro. - Carne de ave in natura, tipo corte: cox - Valor Referência: 16,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
M A R SANTOS FERREIRA EIRELI	Carne de ave in natura, tipo corte: cox	4.500 Quilo	9,84	44.280,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0028 - Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo. Pacotes de 200g. - Italc - Valor Referência: 8,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Italc	22.500 Pacote	5,10	114.750,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0029 - Leite em pó, origem: de vaca, teor gordura: integral, solubilidade: instantâneo. Pacotes de 200g. - Italc - Valor Referência: 8,54

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Italc	7.500 Pacote	5,10	38.250,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0030 - Embutido - tipo preparação: defumada, estado de conservação: resfriado(a), tipo: linguiça, calabresa, tamanho: grossa. - Frimesa - Valor Referência: 21,70

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Frimesa	600 Quilo	14,70	8.820,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0031 - Fruta, tipo maçã, fuji, apresentação natural. - In Natura - Valor Referência: 9,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	In Natura	2.000 Quilo	5,90	11.800,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0032 - Macarrão, ingredientes adicionais: com ovos, teor de umidade: massa seca, base da massa: de farinha de trigo, apresentação: parafuso. Pacote 500g. - Mac Gostoso - Valor Referência: 5,03

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Mac Gostoso	9.000 Pacote	2,99	26.910,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0033 - Macarrão, teor de umidade massa pré-cozida, base da massa de farinha de trigo, ingredientes adicionais, com ovos, tipo fresca, apresentação espaguete, Embalagem 500g. - Mac Gostoso - Valor Referência: 3,81

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Mac Gostoso	13.000 Pacote	2,35	30.550,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.





0034 - Gordura vegetal - composição básica: Mínimo de 80% de gordura, subtipo: cremosa, tipo: margarina, sabor: com sal. Embalagem de 500g. - Puro Sabor - Valor Referência: 7,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L S EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI	Puro Sabor	3.000 Unidade	5,37	16.110,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0035 - Milho para canjica - canjica de milho branco tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade. Pacote de 500g. - Yoki - Valor Referência: 4,57

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Yoki	7.000 Pacote	3,19	22.330,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0036 - Óleo vegetal comestível, tipo puro, espécie vegetal soja, tipo qualidade tipo 1. Embalagem 900ml. - ABC - Valor Referência: 11,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	ABC	3.000 Unidade	8,00	24.000,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0037 - Ovo origem: galinha, grupo: Branco, classe A, tipo: médio. Bandeja 30 unidade. - Tijuca - Valor Referência: 19,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Tijuca	6.300 bandeja	12,00	75.600,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0038 - Ovo origem: galinha, grupo: Branco, classe A, tipo: médio. Bandeja 30 unidade. - Tijuca - Valor Referência: 19,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Tijuca	2.100 bandeja	12,00	25.200,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0039 - Pão, base de farinha de trigo semi-integral, tipo francês/de sal. - Bumba meu pão - Valor Referência: 15,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Bumba meu pão	2.000 Quilo	6,13	12.260,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0040 - Pão base: de farinha de trigo refinada, tipo adicional: SOVADO/TATU/SÃO JOSÉ/MASSA FINA, tipo: semi-doce. - Bumba meu pão - Valor Referência: 17,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Bumba meu pão	2.000 Quilo	6,14	12.280,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0041 - Carne de ave in natura tipo corte: peito, processamento: sem pele, sem osso, estado de conservação: resfriado(a), tipo animal: Frango, apresentação: inteiro. - Americano - Valor Referência: 21,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Americano	3.000 Quilo	9,90	29.700,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0042 - Condimento - tipo: Pimenta do reino, apresentação: pó. - Maratá - Valor Referência: 20,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Maratá	50 Quilo	12,00	600,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.





0043 - Sal, tipo refinado, aplicação alimentícia, características adicionais teor mínimo cloreto de sódio 98,5%. Pacote de 1kg. - Sal, tipo refinado, aplicação alimentícia - Valor Referência: 1,83

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
J L SARAIVA EIRELI	Sal, tipo refinado, aplicação alimentícia	1.000 Pacote	1,18	1.180,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0044 - Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: descabeçada e eviscerada, meio de cobertura: com molho de tomate. Embalagem 125g. - 88 - Valor Referência: 4,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	88	18.750 Unidade	3,20	60.000,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0045 - Peixe em conserva, variedade: sardinha, apresentação: descabeçada e eviscerada, meio de cobertura: com molho de tomate. Embalagem 125g. - 88 - Valor Referência: 4,84

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	88	6.250 Unidade	3,20	20.000,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0046 - Vinagre, matéria-prima: álcool cana de açúcar, tipo: neutro, acidez: 4,20 per, aspecto físico: líquido, aspecto visual: límpido sem depósito. Frasco 500ml - Minhoto - Valor Referência: 2,38

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Minhoto	3.000 Frasco	1,07	3.210,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0047 - Biscoito, sabor maisena, características adicionais sem lactose, tipo bolacha, ingredientes sem gordura trans. Pacote de 400g. - Kikos - Valor Referência: 6,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Kikos	1.000 Pacote	4,20	4.200,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0048 - Aveia beneficiada classe: Branca, presença de glúten: Contém glúten, apresentação: em flocos finos. Embalagem de 500g. - Nestlé - Valor Referência: 9,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Nestlé	500 Pacote	4,50	2.250,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0049 - Farinha de trigo grupo: doméstico, ingrediente adicional: com fermento, fortificada com ferro e ácido fólico, tipo: tipo 1, especial. Embalagem de 1kg. - Rosa Branca - Valor Referência: 6,26

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
L S EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI	Rosa Branca	500 Pacote	4,38	2.190,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0050 - Leite fluido origem: de vaca, tipo:A, teor gordura: integral, processamento: UHT, tipo restrição: zero lactose, caixa de 1L. - Italc - Valor Referência: 7,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Italc	500 Litro	3,05	1.525,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0051 - Peixe in natura tipo corte: filé, variedade: tilápia, estado conservação: congelado(a), apresentação: sem pele - In Natura - Valor Referência: 36,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------





F M DE PAIVA In Natura 3.750 Quilo 14,00 52.500,00

Homologado em
19/04/2023 11:34:10
Por: Emanuel Lima de
Oliveira.

0052 - Peixe in natura tipo corte: filé, variedade: tilápia, estado conservação: congelado(a), apresentação: sem pele - In Natura - Valor Referência: 36,85

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	In Natura	1.250 Quilo	14,00	17.500,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0053 - Chocolate - característica adicional: 50% cacau, tipo: preto, apresentação: pó, sabor: tradicional. Embalagem de 200g. - 3 Corações - Valor Referência: 8,95

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	3 Corações	4.000 Pacote	5,75	23.000,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0054 - Polpa de fruta tipo: acerola, apresentação: congelada. - Da Fruta - Valor Referência: 8,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Da Fruta	2.000 Quilo	6,15	12.300,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0055 - Polpa de fruta, tipo cajá, apresentação congelada. - Da Fruta - Valor Referência: 12,37

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Da Fruta	5.000 Quilo	6,50	32.500,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0056 - Polpa de fruta, tipo goiaba vermelha, apresentação congelada. - Da Fruta - Valor Referência: 11,62

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Da Fruta	3.000 Quilo	6,50	19.500,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

0057 - Polpa de fruta, tipo maracujá, apresentação congelada. - Da Fruta - Valor Referência: 13,74

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
F M DE PAIVA	Da Fruta	1.000 Quilo	6,50	6.500,00	Homologado em 19/04/2023 11:34:10 Por: Emanuel Lima de Oliveira.

Emanuel Lima de Oliveira.
Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 092301-0002
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2023

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico nº. 004/2023, cujo objeto refere-se a escolha da proposta mais vantajosa, visando o registro de preços, para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar, em atendimento às necessidades do município de Santo Antônio dos Lopes/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual foram declaradas vencedoras do certame, as seguintes empresas:

- F M DE PAIVA, inscrita no CNPJ sob o nº. 31.721.853/0001-46, no valor total de R\$ 1.128.822,50 (um milhão, cento e vinte e oito mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos);
- J L SARAIVA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 28.634.060/0001-85, no valor total de R\$ 1.180,00 (mil, cento e oitante reais);
- L S EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.538.150/0001-19, no valor total de R\$ 94.898,50 (noventa e quatro mil, oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos);
- M A R SANTOS FERREIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 42.034.494/0001-75, no valor total de R\$ 426.901,00 (quatrocentos e vinte e seis mil, novecentos e um reais).

Informamos que os itens alcançados por estas empresas constam dos autos do processo administrativo 092301-0002, e que, colocamos a disposição, a quem possa interessar.

Santo Antônio dos Lopes/MA, 19 de abril de 2023.



EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal



Diário Oficial

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA
 Prefeito Emanuel Lima de Oliveira



Criado pela Lei Nº 16 de 09 de Outubro de 2017 | Edição nº 76/2023 Santo Antonio dos Lopes - MA, 19/04/2023

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Santo Antonio dos Lopes - MA. Criado pela Lei Nº 16 de 09 de Outubro de 2017 |, exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antonio dos Lopes poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço:

<https://www.stoantoniiodoslopes.ma.gov.br/diario>

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse

<https://www.stoantoniiodoslopes.ma.gov.br/diario>.

As consultas, pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Santo Antonio dos Lopes - MA

CNPJ: 06.172.720/0001-10, Prefeito Emanuel Lima de Oliveira

Endereço: Av. Presidente Vargas, 446, Centro

Telefone: (99) 3666 1191 e-mail:

ti@stoantoniiodoslopes.ma.gov.br

Site: <https://www.stoantoniiodoslopes.ma.gov.br>

foram declaradas vencedoras do certame, as seguintes empresas:

- F M DE PAIVA, inscrita no CNPJ sob o nº. 31.721.853/0001-46, no valor total de R\$ 1.128.822,50 (um milhão, cento e vinte e oito mil, oitocentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos);
- J L SARAIVA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 28.634.060/0001-85, no valor total de R\$ 1.180,00 (mil, cento e oitante reais);
- L S EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 18.538.150/0001-19, no valor total de R\$ 94.898,50 (noventa e quatro mil, oitocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos);
- M A R SANTOS FERREIRA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 42.034.494/0001-75, no valor total de R\$ 426.901,00 (quatrocentos e vinte e seis mil, novecentos e um reais).

Informamos que os itens alcançados por estas empresas constam dos autos do processo administrativo 092301-0002, e que, colocamos a disposição, a quem possa interessar.

Santo Antônio dos Lopes/MA, 19 de abril de 2023.

EMANUEL LIMA DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

Código identificador:

82ede0c8dfe670f78d8a360c8453b6226e833a1e3993be99f8cd596545d30badd7342e654e87ed7a326ceabd3bf6ecec7957a654de0da2bae9de0027accd0dc3

Gabinete do Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 092301-0002

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2023

O Prefeito Municipal de Santo Antônio dos Lopes, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico nº. 004/2023, cujo objeto refere-se a escolha da proposta mais vantajosa, visando o registro de preços, para futura e eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar, em atendimento às necessidades do município de Santo Antônio dos Lopes/MA.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório no qual

